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Inledning

Allmänt om invändig skyltning
För att skyltkedjan skall bli hel krävs att även den 
invändiga hänvisningen och informationen är 
fullständig och finns på de platser som förväntas. 
Invändigt är detaljgraden något mer förfinad, 
institutioner och avdelningar delas upp på våningar 
och även i underavdelningar som tydligt adresseras 
i entrérummet. Lärosalar och grupprum måste 
hittas på ett enkelt sätt tillsammans med alla de 
andra rummen och funktionerna som är officiella 
lokaler inom campusområdet. Funktionen av 
skyltningen inom campusområdet måste vara 
mycket tydlig, lätt hanterad vid service och 
uppdatering samtidigt som den behöver vara 
robust och ha ett formspråk som kan leva över tid. 
Utöver detta förekommer det även seminarie-
verksamhet som också nyttjar lokalerna och har 
behov att temporärt kunna ändra rummets namn 
och funktion på ett enkelt sätt. 
Dokumentet har en beskrivande del och en 
bilagsdel med tillverkningsritningar i A3 format 
med högre detaljgrad än beskrivningen.

 

Detta dokument ersätter tidigare:
Skyltning på KTH, 
Planeringsunderlag och anvisningar
Av Erna Gustavsson, BLP arkitekter, Stockholm .

Samråd har skett med Akademiska Hus

Dokumentet har sammanställts av Björn Tegnell, 
genom White Arkitekter AB.
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Planering och anskaffning

Ny- och ombyggnation av fastigheterna leder till 
behov av nya skyltar. Planering av omfattning och 
placering görs i samråd mellan arkitekt och 
ansvarig person på Universitetsförvaltningen, 
Miljö- och byggnadsavdelningen. 

Godkännande
Alla skyltning skall godkännas av Universitets-
förvaltningen, Miljö- och byggnadsavdelningen.

Riktlinjer
KTH:s skyltriktlinjer ligger till grund för planering 
och beställning av skyltning. Dokumentet är 
framtaget för att organisera planering och 
hantering av skyltning i området. Nybeställning 
och upphandling av skyltar följer samma riktlinjer 
som löpande service och bör göras enligt 
reglerande avtal (Se avsnitt ”Kostnadsansvar och 
skötsel – Serviceavtal” i del 3 ”) 

Digital informationstavla ( KTH ansvarar ej )
Ingen central förvaltning inom KTH administrerar 
denna typ av skyltning för närvarande. Eventuell 
digital information som placeras  i entréerna bör 
vara estetisk anpassad så långt det går mot de övrig 
skyltning. Färgsättning bör följa KTH:s generella 
riktlinjer. Digital information i entréutrymmen 
ansvaras för av de institutioner som sätter upp 
dessa. 

Teknikutveckling
Om digitalskyltning visar sig bli mer lättillgänglig 
både ekonomiskt och administrativt bör det 
utredas och integreras i områdets skyltning. 
Tillsvidare är detta inte inom ramarna för den 
övergripande programmet.

Temporära skyltar
Skyltning som är temporär är stundvis nödvändig, 
och skall då vara estetiskt utformad. Tillhanda-
hållandet av eller framtagningen av sådana skall 
ske centralt i samarbete med Miljö & byggnads-
avdelningen. Övrig temporär skyltning som hand-
skrivna papper och lekfulla utskrifter skall inte 
förekomma. Lämpligt är att det finns en lokalt 
ansvarig i var fastighet eller institution som ser till 
att detta efterföljs och gör formell beställning av 
önskad skyltning.

Upphandlingsdokument
Gemensamma upphandlingsmallar är ett steg i att 
se till att områdets övergripande estetik upprätt-
hålls. KTH:s Universitetsförvaltning, Miljö- och 
byggnadsavdelning tillhandahåller skyltmallar och 
skyltriktlinjer. 

Kostnadsansvar och skötsel
Invändig skyltning ansvaras för av KTH. 
Utvändig skylning ansvaras för av Akademiska hus. 

Komplettering
För komplettering och skötsel ansvarar KTH:s 
Universitetsförvaltningen, Miljö- och byggnads-
avdelningen om inget annat överenskommits.

Lathund
• Planering i samråd med miljö & byggnadsavd. 
• All skyltning skall godkännas.
• Grafiska riktlinjer skall kontrolleras före 

utformning.
• Temporär skyltning skall godkännas. 
• Lokalt ansvarig för varje fastighet/institution 

bör utses.
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Generellt om skyltutformning 

Grafik i invändig skyltning följer samma riktlinjer 
som den utvändiga hänvisningen i  KTH:s skylt-
program. Det är samma typsnitt som används och 
som i stort används på samma sätt. Vit eller svart 
bakgrund och med vit eller svart text som står stor 
kontrast mot dessa. Storlekarna varierar 
naturligtvis då de måste anpassas till den 
annorlunda skalan interiört.

• Svarta skyltar med tydlig vit text.
• Vita skyltar med tydlig svart text.

För att skyltning skall kunna fungera på ett till-
fredsställande sätt bör grafiska element vara väl 
avvägda och tydliga. Genom att ett begränsat antal 
delar varierat används nås ett fullgott resultat. 

Lathund
• Skyltytor i vitt eller svart.
• Färger förekommer inte mer än på logotyper.
• Logotyper används sparsamt. 
• Symboler används sparsamt.

Läsavstånd
Tydligheten i skyltning bestäms av respektive skylts 
läsavstånd. Läsavståndet beräknas genom att ta 
höjden på texten och multiplicerat med 500 för 
max avstånd för god syn, respektive 250 för 
avstånd med något begränsad syn. Däremellan bör 
läsbarhetsgraden sättas. Beroende på vad som skall 
skyltas kan den övre eller undre gränsen vara 
rådande. 
 
Logotyphantering för företag
Generellt används inte företagslogotyper i 
hänvisande skyltar. Företagslogotyper används på 
skylt vid entré. 
KTH:s logotyp förekommer på alla register- och 
orienteringstavlor på topplamellen.
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Typsnitt

Generellt används ”The Sans OT” ett linjärt typsnitt 
med tydliga och lättlästa bokstäver med öppna 
former samt en dynamisk karaktär som tilltalar 
ögat. Samtidigt är typsnittet tillräckligt statiskt och 
okomplicerat för att fungera även som ett taktilt 
typsnitt. The Sans fungerar både som positivt och 
negativt typsnitt utan att tappa något i sin tydliga 
karaktär.
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Symboler

Hänvisningsskyltning har som mål att vara snabb 
och tydlig. Användandet av symboler är då själv-
klar. KTH:s skyltning använder ett fåtal för att inte 
bli plottrig. Symboler används i huvudsak enskilt 
men kan förekomma tillsammans då flera 
funktioner är belägna i samma riktning. 

Riktlinjerna för användningen är:
• Inga andra symboler än dessa får användas.
• Symboler används i kontrasterat utförande 

gentemot bakgrunden.
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Tillgänglighet

Förbehåll kring reliefskyltning och placering
Många av KTH:s entréer har en utformning som 
inte är tillgänglig. Därtill är portar och dörrar 
utformade på sådan sätt så att montering av en 
reliefskylt försvåras. Avgörande från ansvarig 
person får råda om vad som skall vara vägledande: 
tillgänglighet eller antikvariska hänsyn.

Synhandikapp
KTH:s skyltning tillverkas utifrån optiska förut-
sättningar som tillmötesgår dagens regelverk. Den 
generella skyltningen görs i svart och vitt. Texten 
görs med ett linjärt typsnitt enligt KTH:s grafiska 
program. Storlekar skall utformas så att man ledigt 
kan läsa skylten på ett avstånd av 1-5 m. När  taktil 
eller reliefskyltning används görs den enligt rikt-
linjer från SRF [Synhandikappades riksförbund]. 

Utformning av relief
Taktil / reliefskyltning utförs på följande sätt:
• Upphöjda linjära bokstäver med en versalhöjd 

på 15 mm och ett utskjut med 1,5 mm. 
• Bakgrunden skall vara i starkt kontrast.
• Relieftexter utförs som versala kompletterande 

texter på symbolskyltar.
• Brailletext / punktskrift används generellt inte i  

skyltningen. Den förekommer endast i vissa 
hisskorgars manöverpaneler.

Fysiska funktionshinder
Vägen till större informationsskyltning skall vara 
tillgängliga för rullstol och gående med stöd. I vissa 
situationer kan ledstråk behövas. I dessa fall före-
slås att de leder fram till en central informations-
tavla. Viktigt är också att se till att det inte finns 
hindrande kanter och nivåskillnader som kan 
stoppa. Ledstråksutformning görs i samarbete med 
arkitekt och beställare utifrån gällande regler för 
bästa resultat. [ Boverkets riktlinjer och BBR ]

Lathund placering
• Ovankant på skylt bör inte överstiga 1600 mm 

och underkant understiga 1300 mm från mark.
• Skylten placeras så att den är uppenbar för 

besökaren. 
• Skylten placeras så att det inte finns några 

hinder eller uppstickande kanter framför.
• Svarta bokstäverna på vit botten placeras så 

att de är tillgängliga både visuellt och taktilt i 
de situation när reliefskyltning anbefalles.

Relieftext storlek och utformning.

Höjdplacering på vägg och tavla.
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Orienteringsprincip

Området är organiserat enligt samma princip som 
den övriga staden. Alla institutioner, företag eller 
andra skolor har en faktisk gatuadress. Adressen 
skall vara tydligt utmärkt vid respektive entré. 
Områdets gator och stråk skall ha tydlig skyltning 
som adresserar namn och kvartersnummerserie 
enligt traditionellt tillvägagångssätt. 
 

Utvändig karta
Områdets utvändiga informationskarta är generell 
och visas i samma form över hela KTH:s campus-
område både på in- och utvändiga tavlor. 
Grundgrafiken i kartan är förenklad men med 
bibehållen god informationsgrad. Färgskalan är 
satt till ett minimum. Orienteringen av kartan är 
vriden 20-30grader för att passa skyltformatet 
bättre. Kartan bör alltid förekomma med en kom-
passros så att det finns en möjlighet att tolka kar-
tans är orientering i förhållande till placering. 
( Utvändig karta:  se skyltprogram del 1 – 
övergripande utvändig hänvisning)

Invändig orienteringsplan
Invändigt behövs det ibland även en förtydligande 
orienteringsplan. I enlighet med de grafiska riktlin-
jerna bör den utformas tydligt i svart och vitt. Det 
är önskvärt att planen görs så att den kan passa in i 
de befintliga orienteringstavlornas format. Vid ut-
formning av orienteringsplan skall alla offentliga 
våningsplan finnas representerade. All vertikal 
kommunikation som hissar och trappor skall ges 
separata beteckningar samt att huvudentrén skall 
märkas ut. Toaletter, hiss och trappor markeras 
även med symbol. Alla rum och funktioner som är 
adekvata att markera görs med rumsnummer och 
eventuellt namn.

Utvändig karta

Exempelbild på en orienteringsplan med 

alternativa färgställningar.
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Invändig orienteringsplan
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Brukarregister - hiss och 
trappregister

Registertavlor monteras både in- och utvändigt i 
hiss. I vissa fall placeras de även i trapphus som 
används frekvent men som inte har någon officiell 
entréadress. Registret listar alla avdelningar i 
husets som har en adress knuten till porten / 
trappan. 

Utförande: Skyltram i metall som lackas. Lameller 
i magnetiskt material som fäster mot skyltens rygg. 
Grafiken appliceras som plottade folier som anpas-
sas mot lamellen storlek. Textlameller redovisar 
endast institution, avdelning, lärosal, och viktiga 
funktioner. Inga personnamn får förekomma. Plan 
på lamell skall vara lika som i panel i hiss.
Storlek: Litet 230 x 375 / Stort 325 x 530 mm. 
Färgsättning: Svart ram med lameller i vitt med 
svart text. 
Grafik: Grafik enligt generell beskrivning där 
läsbarheten skall vara tillgodosedd. 
Montering: Skyltarna monteras på distans 
( 10 mm ) med skruv, skallarna målas svarta. 
Skyltens ovankant skall vara på 1600-1700 mm 
över golv. 

För tillverkningsunderlag se ritning:
• Brukarregister Litet 01
• Brukarregister Stort 02

Brukarregister principiell utformning.
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Hiss och trappregister - Litet  
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Hiss och trappregister - Stort 

16



Registerlameller

17



Orienteringstavla 
( med brukarregister )

En tydlig och områdesövergripande tavla där 
kartan visas i generös skala. Det är samma grund-
karta i all skyltning i området så en konsekvent 
orienteringskedja uppnås. Orienteringsskyltning 
används för att minimera behovet av hänvisande 
skyltning i lokalerna. Det är därför viktigt att dessa 
finns att tillgå i flertalet av de stora entréerna som 
har en gatuadress. 

Utförande: Skyltram i metall som lackas. Lameller 
i magnetiskt material som fäster mot skyltens rygg 
( Magnetisk plastmatta 2 mm beroende på fäst-
förmåga ). Grafiken appliceras på lamellerna som 
plottade plastfolier som skärs efter lamellens 
storlek.
Storlek: 
• Enkelradigt, 510 x 1200 mm ( karta alternativt 

brukarregister ). 
• Dubbelradigt 1000 x 1200 mm ( karta och 

brukarregister ). 
• Trippelradigt 1490 x 1200 mm ( karta och 

brukarregister ).
Färgsättning: Svart ram med lameller i vitt med 
svart text.
Grafik: Grafik enligt generell beskrivning där 
läsbarheten skall vara tillgodosedd. 
Montering: Montering: Skyltarna monteras på 10 
mm distans med skruv, synliga skallar målas 
svarta. Skyltens ovankant monteras på 2100 över 
golv. Skyltar monteras med distans i sida till nästa 
skylt med 200 mm.

För tillverkningsunderlag se ritning: 
• Orienteringstavla Enkelradigt – 01
• Orienteringstavla Dubbelradigt – 02
• Orienteringstavla Trippelradigt – 03

Enkelradigt.

Dubbelradigt.

Trippelradigt.
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Enkelradigt – register / karta

19



Dubbelradigt
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Trippelradigt
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Anslagstavla

Anslagstavlans format skall vara av sådan art att 
den kan placeras i skiftande miljöer och att den på 
ett estetiskt sätt kan kombineras med övriga skyltar 
och även monteras flera i serier. 

Utförande: Skyltram i metall som lackas. 
Topplameller i magnetiskt plasmaterial som fäster 
mot skyltens rygg. Grafiken appliceras som 
plottade folier som skärs efter lamellens storlek. 
Anslagsytans bottenmaterial rekommenderas vara 
av ”Bulletinboard” som är en lite tjockare ( 6 mm ) 
och porösare kvalité och fungerar både för nålar, 
häftstift och för tejp.
Anslagstavlan kan kompletteras med glasade 
dörrar och lås. 
Storlek: 1200 x 1200 mm.
Färgsättning: Svart ram med grå inlaga (Forbo 
2204 Ncs 6500N ) för montering. Lameller vita 
med svart text.
Montering: Skyltarna monteras på 10 mm distans 
med skruv, synliga skallar målas svarta. Skyltens 
ovankant monteras på 2100 över golv. Skyltar 
monteras med distans i sida till nästa skylt med 
200 mm.

För tillverkningsunderlag se ritning: 
• Anslagstavla 01

Anslagstavla. 

Anslagstavla med glasdörrar och lås.
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Anslagstavla
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Lameller stora tavlor
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Lärosal  – verksamhetslokal

Skyltningen tillgodoser önskemål om flexibilitet för 
flera funktioner inom Campusområdet. 

Alternativa funktioner för skylten
• Grupprum för för studenter med bokningsyta.
• Undervisningslokal med displayyta för att 

anslå aktuell information.
• Markering för expedition eller annan 

verksamhet. Displayyta för information eller 
öppettider. 

Topplamell 
Beroende på situation kan denna lamell varieras:
• Magnetisk mjukplastlamell med plottad text.
• Magntisk hårdplastlamell med relieftext. 

Placeras vid lärosalar och rum som är 
offentliga eller är frekvent använda som  
undervisnings- eller seminarielokal

• Bockad transparent akylplastlamell för inlaga 
på papper med rumsnummer och namn.

Anslagsyta
Varierande funktion:
• Anslagsyta bakom akrylplastskiva som är 

löstagbar.
• Anteckningsyta direkt på det täckglas som finns  

i skylten.
Pennor som kan användas för noteringar på glas-
ytan är vanliga ”whiteboardpennor” i önskad kulör. 
Används svart bottenpapper så kan den vita 
varianten användas med fördel. Önskad flexibilitet 
gör att mått på skyltningen passar det vanligt 
förekommande A4 formatet. 

Utförande: Skyltram i metall som lackas. 
Topplamell i metall som fästs permanent mot 
frontglaset och magnetiskt mot ryggen. En 
bottenlist som som håller glaset i läge. Glaset skall 
ha slipade kanter alternativt används akrylplast när 
skyltens huvudsakliga funktion är anslagstavla. 
Grafiken appliceras alternativt som plottade folier 
som anpassas mot lamellens storlek, relieftexter 
utformas enligt rådande riktlinjer eller transparent 
akrylplast. 
Storlek: Bredd 230 x höjd 375 mm.
Färgsättning: Metalldelar i svart ram med lameller 
i vitt med svart text.

Grafik: Grafik enligt generell beskrivning där 
läsbarheten skall vara tillgodosedd. 
Inlaga på papper: Utskrifter på papper sker 
genom Wordmall på A4 papper och klipps ned till 
50 mm höjd. 
Montering: Skyltarna monteras på distans 
( 10 mm ) med skruv, synliga skruvskallar målas 
svarta. Skyltens ovankant skall vara på 1600 över 
golv. 

För tillverkningsunderlag se ritning:
• Lärosal – verksamhetslokal 01

Topplamell

Anslagsyta

Rumsskylt med lamell och anslag och noteringsyta.
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Lärosal – verksamhetslokal
funktionsbeskrivning

Skylten har samma grundutseende oavsett vilken 
topplamell ( Alt 1 och Alt 2)  som används. Anslags-
ytan ser likadan ut oavsett om glas eller akrylplast 
används i fronten.
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Lärosal - verksamhetslokal
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Lameller  lärosal – 
verksamhetslokal
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Personrum / grupparbetsrum 

Skyltningen tillgodoser önskemål om flexibilitet för 
flera funktioner inom Campusområdet. Större fri-
hetsgrad i utformningen vid upphandling för att 
passa den specifika lokalens estetik och mått.

Alternativa funktioner för skylten
• Markering utanför personrum.
• Markering utanför grupparbetslokal med 

displayyta för att lista placerad personal i 
rummet.

• Markring av större lokal med cellkontor vid 
entrédörr.

Topplamell 
Beroende på situation kan denna lamell varieras:
• Markering av rumsnummer
• Markering av personnamn och titel

Mellanlamell 
Funktion när skyltningen placeras vid grupparbets-
rum. Här skall ett flertal personer kunna listas med 
namn, titel och telefon nummer.

Anslagsyta
Varierande funktion:
• Anteckningsyta för whitebordpenna
• Mindre anslagsyta. Funktion där pappersark 

kan fästas på ett enkelt sätt. 

Utförande: Skyltstomme i metall. Skyltningens 
delar skall sitta ihop som en helhet och ha en 
estetik som stämmer med lokalen.
Rumsnummer och personnamn skall vara så att 
den kan skrivas ut av personal. Anteckningsyta 
skall tåla att rengöras med lösningsmedel.
Storlek: Bredd ca 150-200mm. Höjd 250-350 mm.
Färgsättning: Vitt eller svart skyltning beroende 
på lokal och krav från beställaren. 
Grafik: Grafik enligt generell beskrivning där 
läsbarhet och kontrast skall vara tillgodosedd. 
Inlaga på papper: Utskrifter på papper med 
förenklat system genom malldokument eller 
förperforerade pappersark.
Montering: Skyltningen skall klara att monteras på 
målad vägg alternativt glasparti. Skyltens ovankant 
skall vara på 1600 över golv. 
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Personrum / grupparbetsrum 
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Institution- och avdelnings-
skyltning

Markering av invändiga entréer till institution och 
avdelning är adekvat för att kunna hitta i lokalerna. 
Skyltning görs ovan dörr eller eventuell genomgång 
som markerar gräns i lokalerna. 

Utförande: Vita eller svarta skyltar beroende på 
situation med kontrasterande text generellt. 
Skylten tillverkas i lackad aluminium.
Storlek: Versal text bör vara 35-50 mm storleken 
kan variera beroende på längd för att passa skylt-
bredd. Skyltning görs i storleken 750-900 mm med 
höjden 100 mm. 
Färgsättning: Svarta eller vit texter. Inga logotyper 
på skyltlamell. Logotyper för institutioner och 
företag placeras på eller vid sidan av dörr. Dessa får 
vara färgsatta enligt respektive gällande grafisk 
manual. 
Montering: Montering sker centrerat över dörr och 
karm med distans till karm nedåt med 50 mm. 
Skyltar monteras med dold infästning.
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Folieskyltning på glas och täta 
ytor

Folierad skyltning är både snygg och funktionell i 
många sammanhang men skall användas med 
måtta och konsekvens för att uppnå önskad helhet. 
Generellt typsnitt och färgsättning är förutsätt-
ningen. Applicering och monteringshöjder bör 
följas för bästa visibilitet. Text och informationen 
skall vara frilagd. Bakomliggande tonplattor 
accepteras endast i logotypsituationer. Exakt ut-
formning får hanteras från situation till situation. 
I första hand används folierade texter:
•  I situationer med glasade dörrar.
• Fullständiga glaspartier där annan montering 

är svår att utföra.
•  Där skyltningen behöver mer än en rad för att 

beskriva verksamheten. T.ex. öppettider, 
• kontakt nr. och underavdelningar.

Utförande: Svarta texter generellt. Eventuellt kan 
vita texter användas men det är sällsynta 
situationer. Folierna skall vara av god kvalité.
Storlek: Bör hålla sig till mått som är läsbara inom 
1-5 meter. Supergrafik undanbedes.
Färgsättning: Svarta texter. Logotyper för 
institutioner och företag färgsatta enligt gällande 
grafisk manual för dessa. Folierade texter bör inte 
göras i ”bläster film” ur tillgänglighets  aspekt, de 
har för låg kontrast.
Montering: Montering sker så att skylten är i 
ögonhöjd. Maxhöjd 1700 mm över golv och min-
höjd är 1200 mm över golv.
Grafik: Enligt KTH:s riktlinjer. Oftast krävs 
specialhantering av var skylt för att passa 
situationen.
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Specifika lokaler, aulor och 
föreläsningssalar
 
Lokaler som har historia, specifik karaktär eller är 
föreläsningssalar som frekvent används i offentliga 
sammanhang bör markeras tydligt. Dessa lokaler 
har ofta ett specifikt namn som bör framhävas.  
Generellt utformas skylt med metallbokstäver som 
monteras fristående direkt på vägg eller dörromtag. 
Fastighetens karaktär och historia tas med i 
utformningen av skyltningen och även val av metall 
och metallens behandling ges dessa frihetsgrader.

Utförande: Metallbokstäver.
Storlek: Lokalens utformning avgör inom 
begränsningen 100-200mm.
Färgsättning: Lokalens utformning avgör 
( rostfritt, mässing, koppar eller förgyllt ).
Montering: På distans med 10-20 mm från vägg. 
Monteringen sker dolt. Montage på längsgående 
skenor undanbedes. 
Grafik: Generellt används KTH:s grafiska program. 
Avsteg kan göras för typsnitt och storlek i för 
hållande till lokalens historia och karaktär.
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Serviceskyltning

Lokaler, installationer och skåp för tekniska 
installationer och funktioner skall märkas med 
tydlig skylt. Skylten placeras i dessa fall vid sidan 
av dörr på handtagssidan. I vissa fall räcker littre-
ringen då funktionen inte skall vara synlig för 
allmänheten. 

Utförande: Hårda plastlameller med text skuren i 
folie. Alternativ printad folie som skärs i 
lamellstorleken.
Storlek: Ca 200-300 x 60 mm. Bredd kan variera 
något beroende på funktion.
Färgsättning: Generellt vita skyltar med svart text.
Montering: Montering vid dörr på handtagssidan 
med ovankant på ca 1600 över golv. Montering på 
skåp sker direkt på skåpsfront centrerat i höjd och 
bredd. Montering sker med skruv.
Grafik: Grafiken följer KTH:s grafiska riktlinjer. 
Vissa situationer krävs märkning enligt lagstiftning 
och reglementen för respektiver område för 
tekniska installationer.
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Hänvisning invändigt 
 
Hänvisande skyltning skall utföras enligt KTH:s 
riktlinjer där det anmodas. Placeringen görs på 
vägg eller pendlat från tak. Antalet skyltar skall 
hållas till ett minimum och vilka objekt som skall 
hänvisas till skall noga övervägas. 

Utformning: Lackade aluminiumskyltar, lackering 
på bägge sidor om skyltning pendlas. Text och 
symboler görs som skuren folietext monterad på 
skiva. Nedpendling sker med vajer och då bör  
vajerlås av bättre kvalité användas.  
Storlek: Ca 600-750 x 100 mm. Lamellbredd och 
versaltexthöjd kan variera beroende på namnets 
längd.
Färgsättning: Generellt önskas svarta skyltar med 
vit text och symbol. ( NSC 9000 N )
Montering: Montering på vägg eller pendlat från 
tak. Väggmontage görs med skylts ovankant som 
linjerar ovansidan på dörrfoder. Monteras dolt med 
dubbelhäftande tejp. I situationer där väggen har 
en känslig yta ( puts, muralmålning eller tempera ) 
bör skyltarna monteras försiktigt med liten skruv.
Pendlade skyltar skall ha en nedpendlad underkant 
som inte understiger 2200 mm över golv.
Grafik: Grafiken ska följa KTH:s rekommen-
dationer i fråga om symboler och text. Inga 
färglagda logotyper på hänvisande skyltar.
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Hänvisning invändigt

36



Symbolskyltning

Symbolskyltning används i de situationer när 
funktionen är dold bakom dörr eller är placerad så 
att den inte är uppenbart synlig när man ser sig 
omkring i lokalen. Toaletter skall alltid skyltas.  
Symbolskyltning som placeras i ögon- eller taktil 
höjd skall vara av reliefkaraktär. 

Utformning: Vita eller svarta skyltar i plast eller 
aluminium med symboler i kontrasterande färg.
Reliefskyltar görs med text och symbol upphöjt 
enligt tillgänglighetsriktlinjer.
Symbolskyltar som flaggas eller på annat sätt inte 
är i relief görs med text och symboler  som skuren 
folie. 
Flaggskyltar utformas dubbelsidigt och har en 
större bredd.
Storlek: Standard symbolskylt 150-150 mm. 
Flaggskylt 250 x 150 mm.
Färgsättning: Generellt önskas vita skyltar med 
svart text och symbol. ( NSC 9000 N )
Montering: Montering på vägg eller flaggat från 
väggparti i anslutning. Väggmontage görs med 
skylts underkant som linjerar ovansidan på 
dörrfoder. Monteras dolt. I situationer där väggen 
har en känslig yta ( puts, muralmålning eller 
tempera ) bör skyltarna monteras försiktigt med 
liten skruv.
Grafik: Grafiken ska följa KTH:s rekommen-
dationer i fråga om symboler och text. Inga 
färglagda logotyper på hänvisande skyltar.
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Symbolskyltning
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Temporär skyltning invändigt

Affischering temporärt för evenemang och infor-
mation sker på fristående skyltar. Storlekarna följer 
standard format. Flexibilitet i placering och enkel 
förvaring. Utformning som följer KTH:s skyltprofil. 

Utformning: Mobila affischramar i standard-
storlekar. Vinklad ramkant med benstativ med 
medar som kan fällas åt sidan för effektiv förvaring. 
Enkel montering av affisch med akrylplastskiva 
med magnetiska kanter som täcker affischen. 
Alternativa skylttyper kan användas, önskvärt att 
färgsättning på ram följer övrig skyltning.
Storlek: 
• A4 – A3 ( standardformat )
• 500 x 700 mm ( affischram )
• 850 x 2000 m ( stort skyltställ, rollups format )
Färgsättning: Svart ram och stativ ( NSC 9000N ).
Placering: Fristående på önskad plats.

För tillverkningsunderlag se ritning: 
• Temporär skyltstativ 01 – 02
• Temporär skyltram 01 – 02

Alternativa skyltaramar

Temporära skyltstativ

Temporära skyltramar
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Temporär skyltstativ A4 och A3
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Temporär skyltram 
affisch och vepa 
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A3 - Skala 1:2,5Perspektiv

Alla metalldelar skall pulverlackas 
i NCS 9000 ( svart ) glansvärde 35.

Plåttjocklek i vinklad ram 2-3 mm. 
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FrontvySidvy

Frontvy med lameller

Topplamell

Lamell



Projekt:

Beställare:

Konstruktör:

Skala:

Version:

Adress:

Adress:

Datum:

Ritningsnr:

Corone, Klippvägen 17, 
131 42 Nacka. 070-990 5787Björn Tegnell Corone, Klippvägen 17, 
131 42 Nacka. 070-990 5787

001 / 

Brukarregister Stort - 02 Skyltning KTH Del 3
Brinellvägen 8, plan 8
100 44 Stockholm

KTH:s Universitetsförvaltning,
Miljö och byggnadsavdelningen

2014 - 09 - 29

Principritning

325

53
0

300

50

30
10

30

50

Diameter 5   

10

10

 Lameller av magnetisk plast 2 mm tjock.
 Skurna i rätt storlek. Information plottas på 
 folie och monteras direkt på plasten.

Bakstycket ska vara
magnetisk så lamellerna
fäster.
Alternativt monteras tunn
magnetfolie mot bakstycket 
så lamellerna kan fästa.

16
32

50
32

16

 

Distans

A3 - Skala 1:4Perspektiv

Alla metalldelar skall pulverlackas 
i NCS 9000 ( svart ) glansvärde 35.

Plåttjocklek i vinklad ram 2-3 mm. 
Plåttjocklek i ryggen 0,75-1,5 mm. 

FrontvySidvy

Frontvy med lameller

Topplamell

Lamell

Lamell



Projekt:

Beställare:

Konstruktör:

Skala:

Version:

Adress:

Adress:

Datum:

Ritningsnr:

Corone, Klippvägen 17, 
131 42 Nacka. 070-990 5787Björn Tegnell Corone, Klippvägen 17, 
131 42 Nacka. 070-990 5787

Projekt:

Beställare:

Konstruktör:

Skala:

Version:

Adress:

Adress:

Datum:

Ritningsnr:

Corone, Klippvägen 17, 
131 42 Nacka. 070-990 5787Björn Tegnell

001 / 

Orienteringstavla Enkelradigt 01
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Skyltram: L-profil 60 x 60 x 4 mm aluminium.
Svart pulverlackad, glansvärden 35.

 Bakstycke: stålpåt 0,75-1,5 mm tjock
 Svart pulverlackad, glansvärden 35.

 Lameller: plastlamell med 
 magnetiskbaksida. 
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Exempel på lamellhantering.
Skuggad illustration.

Rubriklamell

Lamell

Lamell

Lamellerna monteras med 
10 mm indrag från sida.
De magnetiska lamellerna
monteras dikt an vertikalt med en 
distans med 10 mm mellan 
spalterna.
Antalet önskade lameller avgör 
lamell höjden så det går jämt ut.

Lamellantal:
- 1 st lamell 90 mm
- 1 st kartlamell 480 mm
Alternativ på höjden:
- 36 st lameller 30 mm
- 18 st lameller 60 mm Perspektiv.

Transparent illustration.
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Orienteringstavla Dubbelradigt 02
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Skyltram: L-profil 60 x 60 x 4 mm aluminium.
Svart pulverlackad, glansvärde 35.

 Bakstycke: stålpåt 0,75-1,5 mm tjock.
 Svart pulverlackad, glansvärde 35.

 Lameller: plastlamell med 
 magnetiskbaksida. 
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Perspektiv.
Skuggad illustration.

Exempel på lamellhantering.
Skuggad illustration.

Rubriklamell

Lamell

Lamell

Lamellerna monteras med 
10 mm indrag från sida.
De magnetiska lamellerna
monteras dikt an vertikalt med en 
distans med 10 mm mellan 
spalterna.
Antalet önskade lameller avgör 
lamell höjden så det går jämt ut.

Lamellantal:
- 1 st lamell 90 mm
- 1 st kartlamell 480 mm
Alternativ på höjden:
- 36 st lameller 30 mm
- 18 st lameller 60 mm Perspektiv.

Transparent illustration.
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Orienteringstavla Trippelradigt 03

2014 - 09 - 29

Skyltram: L-profil 60 x 60 x 4 mm aluminium.
Svart pulverlackad, glansvärdet 35.

Bakstycke: 
stålpåt 0,75 -1,5m tjock.
Svart pulverlackad, 
glansvärdet 35.

 Lameller: plastlamell med 
 magnetiskbaksida. 
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spalterna.
Antalet önskade lameller avgör 
lamell höjden så det går jämt ut.

Lamellantal:
- 1 st lamell 90 mm
- 1 st kartlamell 480 mm
Alternativ på höjden:
- 36 st lameller 30 mm
- 18 st lameller 60 mm
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Anslagstavla 01

2014 - 09 - 29

Skyltram: L-profil 60 x 60 x 4 mm aluminium.
 Svart pulverlackad, glansvärde 35.

 Bakstycke: stålpåt 0,75-1,5 mm tjock.
 Svart pulverlackad, glansvärde 35.
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 Glasdörrar av 5 mm härdat glas.
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 Anslagsyta i "Bulletinboard" från 
 Forbo 2204 (NCS6500N)  
 Monteras på 4 mm tjock porös skiva 
 som fäster mot bakstycket.
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 *4 Självhäftande
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 Dubbelhäftande
 tejp som permanent
 fäster bottenlisten. 

A3 - Skala 1:2,5

Ovankant Vinklad.

Nedankant

 Vinklad ryggplåt

 *2 Bottenlist

 Glasyta/akrylyta för skrivbara 
 meddelanden samt skydd för 
 infästa meddelandeark 

Frontvy

Skylt med vinklad ryggplåt

 *3 Pappershållare i akryl 
 med magnetfunktion

 * Topplist ( sitter samman 
 med pappershållaren )

* Topplisten fixeras mot glasytan med en 
självhäftande klisterremsa under kanten. 
Bakom den över ytan monteras en själv-
häftande magnetremsa som fäser mot 
ryggplåten. Topplisten och glaset blir på så 
sätt löstagbart.

*2 Bottenlisten fixeras mot ryggplåten 
med en självhäftande fast limremsa. 
Denna hjälper till att fixera glasytans 
underkant mot skylten.

*3 Pappershållaren kan även göras som 
en fast lamell med printad eller relief text

* 4 Den självhäftande magnettejpen kan 
med fördel fästas på ryggen så att 
topplisten som sitter ihop med glaset  blir 
löstagbar. Viktigt att magnetkraften är 
tillräcklig. 

Alla metalldelar skall pulverlackas 
i NCS 9000 ( svart ) glansvärde 35.

Plåttjocklek i vinklad ram 2-3 mm. 
Plåttjocklek i ryggen 1 mm. 

FrontvySidvy
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Metalldelar pulverlackas i  
NCS 9000 ( svart ) glansvärde 35.

Sidvy PerspektivFrontvy

Inlagan / Vepa
850 x 2000 mm

Snitt från sidan

Inlagan monteras 
med dubbelhäftande 

tejp mot botten.
Inlagan plottas på 
papper eller plast.
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Metalldelar pulverlackas i  
NCS 9000 ( svart ) glansvärde 35.

Sidvy PerspektivFrontvy

Affisch
500 x 700 mm

Snitt från sidan
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